
* *
* *

* :k
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 6

ke Smlouvě o dílo
číslo Objednatele: s-0887/dop/2017

číslo Zhotovitele: CZNO0025/116/1702/01

,,11/331 sojovice, rekonstrukce mostu ev. č. 331-008"

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:
zastoupený:

IČO: 70891095
bankovní spojení:
číslo účtu

dále jen ,,Objednatel"

a

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných
zakázek, na základě Usneseni č. 036-08/2019/RK ze dne

4.3.2019
DIČ: CZ70891095
PPF banka, a.s.,

Zhotovitel
Společnost 11/331 sojovice, rekonstrukce mostu
se sídlem: HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 1321/1,

České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice

Založená společníky:

1. HABAU CZ s.r.o.
se sídlem: Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
IČO: 26068338
DIČ: CZ 26068338
zastoupena: Susanne Zellinger, prokuristou

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých
Budějovicích, odd. C, vložka 11935
Společník 1 a Správce

a

Stránka 1 z 6

ii



r "* EVROPSKÁ UNIE
*

" " Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. Společnost T.A.Q. s.r.o.
se sídlem: Praha 6 - Dejvice, Fetrovská 1002/59, PSČ 16000
IČO: 28868781
DIČ: CZ 28868781
zastoupena: Petrem Jelínkem, jednatelem

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,
číslo vložky 150147
Společník 2

a

3. Porr a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
zastoupena: Ing. Pavlem Hirschem, prokuristou

Ing. Petrem Semerádem, prokuristou

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B.,
číslo vložky 1006
Společník 3

bankovní spojeni:

dále jen ,,Zhotovitel"

2021187053 l 8040
Oberbank AG

se rozhodly uzavřít niže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo

Článek I.

Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění Smlouva o dílo ze dne 16. 06. 2017 (Č. smlouvy Objednatele:
S-0887/DOP/2017, č. smlouvy Zhotovitele: CZNO0025/116/1702/01) ve znění Dodatku
č. 1 ze dne 24. 10. 2017, Dodatku č. 2 ze dne 15. 2. 2018, Dodatku č. 3 ze dne 16. 4.
2018, Dodatku č. 4 ze dne 6. 9. 2018 a Dodatku č. 5 ze dne 29.10.2018 (dále jen
,,Smlouva") , následovně:

Cena za dílo uvedená v Článku III., odstavec 3.1 a 3.2 se mění takto:

cena bez DPH 129.314.178,76 KČ
DPH 21% 27.155.977,54 Kč
Celková cena včetně DPH 156.470.156,30 KČ

Stránka 2 z 6



r"*, ) EVROPSKÁ UNIE

l * " Evropský fond pro regionálnI rozvoj
' ** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Oceněný výkaz výměr, který byl Zhotovitelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen

v rámci Smlouvy o dílo, se doplňuje aktualizovanými soupisy prací s výkazem výměr,
které jsou přIlohami č. 1 - 7 tohoto dodatku.

Rekapitulace ceny:

Cena díla dle Dodatku č. 1
Cena díla se neměnila - došlo ke změně oprávněných osob a doplněnI ČI. Vlll, odst. 8.28
a 8.29

Cena díla dle Dodatku č. 2
cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

Cena díla dle Dodatku č. 3
cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

Cena díla dle Dodatku č. 4
cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

Cena díla dle Dodatku č. 5:
cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

Cena díla dle Dodatku č. 6:
Nová cena díla:
cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

126.406.926,73 Kč
26.545.454,61 Kč

152.952.381,34 Kč

125.919.635,46 Kč
26.443.123,45 Kč

152.362.758,91 Kč

126.682.208,44 Kč
26.603.263,77 Kč

153.285.472,21 Kč

130.049.817,11 Kč
27.310.461,59 Kč

157.360.278,70 Kč

129.314.178,76 Kč
27.155.977,54 Kč

156.470.156,30 Kč

2. Ke změně ceny díla dochází na základě upraveného postupu demolice a konečného
stavu terénu v území okolí původního mostu po demolici a dalších požadavků správce
toku řeky Jizery Povodí Labe, státní podnik a společnosti Zdroje pitné vody Káraný, a.s.

Stránka 3 z 6

ii



,k 'k Ŕ
Br Ýľ

ik ik
' * *

ik ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

kvůli zajištěni ochrany řeky Jizery před znečištěním, ochrany břehů a navazujícich ploch
před erozi a znehodnocením kvality vody pro následný odběr jako zdroj pitné vody.

Detailní zdůvodnění jednotlivých změn je přňohou ZBV č. 7, který je přílohou č. 1 tohoto

Dodatku č. 6.
Na základě dodatečného požadavku Obce sojovice, byla část betonového recyklátu, který

byl použit pro provizorní cestu jeřábu, ponechána na meziskládce na pozemku obce,
která materiál použila na zřízení nové příjezdové cesty k vodnímu toku pro vozidla
integrovaného záchranného systému, kterou se umožni čerpání vody z řeky. Detailní
zdůvodnění jednotlivých změn je přIlohou ZBV č. 8, který je přílohou č. 2 tohoto Dodatku

Č. 6.
Káceni dřevin nebylo provedeno zhotovitelem, ale investorem v době vegetačního klidu v

březnu 2017, tedy před předáním staveniště 12/07/2017. Uvedenou změnou dochází ke
sníženi ceny díla. Detailní zdůvodnění jednotlivých změn je přílohou ZBV č. 9, který je

přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 6.
V průběhu výstavby nebyl proveden infiltrační postřik na provizorní komunikaci
z technologických důvodů. Uvedenou změnou dochází ke sníženi ceny díla. Detailní
zdůvodnění jednotlivých změn je přIlohou ZBV č. 10, který je přílohou č. 4 tohoto Dodatku

Č. 6.
Stavební objekt so 152 Provizorní komunikace - polní cesta nebyl proveden, neboť'
přístup na polní cestu byl vzhledem k období výstavby (po sklizni) realizován po přilehlém

poli. Změnou dochází ke snÍženÍ ceny díla. Detailní zdůvodnění jednotlivých změn je

přílohou ZBV č. 11, který je přílohou č. 5 tohoto Dodatku č. 6.
Dále ke změně ceny díla dochází, jelikož geodetické zaměření objektu bylo provedeno
v rámci jiných stavebních objektů a nebyly provedeny ostatní položky v rámci realizační
dokumentace stavby. Detailní zdůvodněni jednotlivých změn je přílohou ZBV č. 12, který

je přílohou č. 6 tohoto Dodatku č. 6.
Dále bylo rozhodnuto, že nebude provedeno zabudováni zpětných klapek u vyústění
rubových drenáží opěr na povrch z důvodu použití propustného materiálu pro násypová
tělesa přilehlých komunikaci, neboť' by tyto prvky již neměly patřičný význam pro omezení

vniku vlhkosti do násypu, a dále na základě skutečnosti, že v rámci realizační
dokumentace stavby a upřesněným výkazem výztuže pro základové konstrukce došlo k

úpravě - sníženi množství oproti předpokladu uvažovaném v projektové dokumentaci -
tímto dochází ke změně ceny. Detailní zdůvodnění jednotlivých změn je přáohou ZBV č.

13, který je přilohou č. 7 tohoto Dodatku č. 6

3. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 100 a § 222 odst. 6 písm. a) a
Stránka 4 z 6



* * *
* *

* *
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí
ředitele KSÚS upřesňujÍcÍ provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek. V souladu s § 5 odst. 1 Směrnice se jedná o nepodstatné
změny a považuji se za změny zařazené do Skupiny č. 3 - Změny z nepředvídatelných
důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku oko|nosti, které zadavatel jednajÍcÍ s náležitou

péči nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a hodnota změny nepřevyšuje

limit 50% původní hodnoty závazku a v souladu s § 7 Směrnice ředitele KSÚS
upřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek. Součet sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 4 stanovené
Dodatkem č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a tímto Dodatkem č. 6 činí celkem 0,80 % závazku a
nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. AbsolutnI hodnota Změn Skupiny 3 a

4 činí celkem 10,97 % závazku a nepřekračuje povolený limit 50% hodnoty závazku.
Změna během výstavby č. 8 je tak podle § 7 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby
silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 5. 2017) upřesňujÍcÍ provádění změn závazků

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařazena do Skupiny 1.
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska
Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik
podstatné Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 100 se jedná o Vyhrazenou změnu
závazku a činní - 0,02% závazku.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny

Článek ll.

Závěrečná ustanoveni

1. Tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodněni změny ceny díla je uvedeno ve změnovém listu č. 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 -
přílohách tohoto Dodatku č. 6.

3. Tento Dodatek č. 6 ke smlouvě je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3
stejnopisy a Zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašujI, že si Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření
tohoto Dodatku č. 6 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 036-
08/2019/RK ze dne 4.3.2019

Stránka 5 z 6

,l '



* 'k *
* *

Br :k
* *

k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří nás|edujÍcÍ přIlohy:
Příloha č. l: ZBV č. 7 SO 251/1 -změnové listy, vyjádření AD a TD
Příloha č. 2: ZBV č. 8 SO 201/5 -změnové listy, vyjádřeni AD a TD
Příloha č. 3: ZBV č. 9 SO 002/1 -změnové listy, vyjádření AD a TD
Příloha č. 4: ZBV č. 10 SO 151/1 -změnové listy, vyjádření AD a TD
Přiloha č. 5: ZBV č. 11 SO 152/1 -změnové listy, vyjádřeni AD a TD
Příloha č. 6: ZBV č. 12 SO 202/2 -změnové listy, vyjádření AD a TD
Příloha č. 7: ZBV č. 13 SO 203/2 -změnové listy, vyjádřeni AD a TD

V Praze dne VPrazedne L2 tg Da'1'7

Zhotovitel
Společnost 11/331 sojovice, rekonstrukce mostu

HABAU CZ s.r.o.
Žižkov

C
+420

off
-,"- _ .

Susanne Z " inger

prokurista
HABAU CZ .r.o.

.......... ...
Petr Je ek
jednate
Společnost T.A.Q. s.r.o.

Objednatel
středočeský kŕ

Martin Herman
radní pro oblast investic a veřejných zakázek

Ing. Pavel Hirsch
PORR a.s. _"_

prokurista tub ,. á 3238/36

Porr a,s. e

Ing. Petr Sem
prokurista
Porr a.s.

Stránka 6 z 6


